

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº PE038/2025-FG

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº PE038/2025-FG, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20250310/0002-44, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). KAIO EMANOEL SOUSA SOARES, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SEC.MUNIC.DESENV.ECON, EMPREED. E TRAB., no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

35.206.677/0001-65 - COMERCIAL KAYO E NUTRIMAX LTDA

6 - LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
28	FITA ADESIVA 12MMX10MM	EUROCEL	80,00	Unidade	1,86	1,00	80,00
29	FITA ADESIVADA PAPEL KRAFT TIPO GOMADA	ADERE	80,00	Unidade	12,61	6,00	480,00
30	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M	EUROCEL	80,00	Unidade	6,90	4,79	383,20
31	FITA TRANSPARENTE	CELTA	80,00	Unidade	6,89	4,00	320,00
VALOR TOTAL							1.263,20

Adjudicado para COMERCIAL KAYO E NUTRIMAX LTDA inscrita no CNPJ/MF: 35.206.677/0001-65, pelo melhor valor de R\$ 1.263,20 (mil, duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos), em 23/10/2025.

86.706.520/0001-30 - AURICELIO BARBOSA PRADO

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
77	QUADRO BRANCO 120cmX90cm	STALO	8,00	Unidade	114,00	74,10	592,80
VALOR TOTAL							592,80

4 - LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
14	ALMOFADA PARA CARIMBO	RADEX	10,00	Unidade	5,86	3,79	37,90
15	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	RADEX	5,00	Unidade	4,08	4,00	20,00
16	APONTADOR DE LAPIS	LEO E LEO	5,00	Unidade	0,42	0,42	2,10
17	ATILHO AMARELO	MERCUR	35,00	Pacote	6,60	3,50	122,50
26	ESTILETE LARGO	MAX PRINT	15,00	Unidade	4,96	3,01	45,15



GOVERNO DE
CRATEÚS



27	ESTRATOR DE GRAMPO	JOCAR	15,00	Unidade	3,50	2,36	35,40
91	BASTÃO DE COLA QUENTE GRANDE	LEO E LEO	20,00	Quilograma	62,83	26,00	520,00
92	CORRETIVO LIQUIDO 18ML	RADEX	10,00	Unidade	3,23	2,00	20,00
123	Corretivo fita	RADEX	10,00	Unidade	9,13	6,01	60,10
VALOR TOTAL							863,15

12 - LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
47	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7MM	ECONOMIC	10,00	Caixa	49,13	39,32	393,20
48	CANETA MARCA TEXTO	RADEX	1,00	Caixa	39,93	23,00	23,00
54	LÁPIS PRETO, Nº 2	PIRILAMPO	1,00	Caixa	65,93	38,00	38,00
VALOR TOTAL							454,20

14 - LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
58	PASTA AZ, LOMBO LARGO	FRAMA	30,00	Unidade	19,90	10,00	300,00
VALOR TOTAL							300,00

Adjudicado para AURICELIO BARBOSA PRADO inscrita no CNPJ/MF: 86.706.520/0001-30, pelo melhor valor de R\$ 2.210,15 (dois mil, duzentos e dez reais e quinze centavos), em 23/10/2025.

69.713.493/0001-03 - ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM

8 - LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
33	GRAMPO 23/8	ACC	10,00	Caixa	8,64	6,48	64,80
35	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 23/13	ACC	30,00	Caixa	8,64	6,48	194,40
36	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 26/6	Jocar	30,00	Caixa	4,86	3,64	109,20
51	GRAPEADOR COMUM DE MESA 26/6	Jocar	10,00	Unidade	14,68	11,02	110,20
52	GRAMPEADOR INDUSTRIAL, GRAMPO 23/13	Jocar	1,00	Unidade	96,17	72,12	72,12
VALOR TOTAL							550,72

10 - LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
19	BARBANTE DE SISAL	Sisaltec	10,00	Unidade	9,88	7,49	74,90
32	FITA DE CETIM FACE SIMPLES	Fidelpia	80,00	Unidade	8,41	6,30	504,00
VALOR TOTAL							578,90

13 - LOTE 13



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
56	PAPEL ÓFICIO A4, COLORIDO	Report	10,00	Resma	9,05	6,89	68,90
57	PAPEL ÓFICIO A4, RECICLADO	Jandaia	60,00	Resma	9,65	7,23	433,80
VALOR TOTAL							502,70

Adjudicado para ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM inscrita no CNPJ/MF: 69.713.493/0001-03, pelo melhor valor de R\$ 1.632,32 (mil, seiscentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos), em 23/10/2025.

41.262.099/0001-87 - 3P'S EMPREENDIMENTOS LTDA

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	ENVELOPE OFICIO 114X229MM	TRUST	180,00	Unidade	0,38	0,30	54,00
9	ENVELOPE MATERIAL PAPEL OFF-SET 75G 17X25CM	TRUST	180,00	Unidade	0,53	0,50	90,00
10	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G 200X280MM	TRUST	180,00	Unidade	0,91	0,70	126,00
11	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G 260X360MM	TRUST	180,00	Unidade	1,83	1,50	270,00
12	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G 185X248MM	TRUST	180,00	Unidade	2,04	1,00	180,00
25	CORDÃO NYLON COM PONTEIRA PARA CRACHÁ	ENCAPLAST	20,00	Unidade	3,71	2,00	40,00
VALOR TOTAL							760,00

Adjudicado para 3Ps inscrita no CNPJ/MF: 41.262.099/0001-87, pelo melhor valor de R\$ 760,00 (setecentos e sessenta reais), em 23/10/2025.

19.005.204/0001-43 - ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA

5 - LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
21	CLIPS PARA PAPEL 8/0	ECCOCLIPES	60,00	Caixa	5,88	4,40	264,00
22	CLIPS PARA PAPEL 6/0	ECCOCLIPES	60,00	Caixa	5,33	4,00	240,00
23	CLIPS PARA PAPEL 4/0	ECCOCLIPES	60,00	Caixa	4,90	3,68	220,80
24	CLIPS PARA PAPEL 2/0	ECCOCLIPES	60,00	Caixa	3,89	2,92	175,20
55	ORGANIZADOR DE MESA	MAXCRIL	10,00	Unidade	19,05	14,28	142,80
86	COLA BRANCA 90G	KOALA	10,00	Unidade	4,98	3,74	37,40
94	COLA DE ISOPOR 90G	ACRILEX	10,00	Unidade	7,02	5,27	52,70
VALOR TOTAL							1.132,90

7 - LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
60	PERFURADOR PAPEL, CAP 40 PERFURAR MÉDIA FOLHAS	MASTERPRINT	10,00	Unidade	22,80	17,00	170,00
61	PERFURADOS PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO G	MASTERPRINT	3,00	Unidade	66,10	49,91	149,73



GOVERNO DE
CRATEÚS



75	PISTOLA APLICADORA GRANDE DE COLA QUENTE REFIL GROSSO 40W	BRW	6,00	Unidade	18,90	14,10	84,60
76	PISTOLA APLICADORA PEQUENA DE COLA QUENTE REFIL FINO 15W	BRW	6,00	Unidade	16,93	12,70	76,20
VALOR TOTAL							480,53

9 - LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
38	PERCEVEJO 10MM	BRW	2,00	Caixa	4,08	3,60	7,20
39	PRANCHETA ESCOLAR MATERIAL MDF	STALO	10,00	Unidade	9,89	7,40	74,00
40	PRENDEDOR DE PAPEL	CIS	50,00	Unidade	12,90	9,65	482,50
41	PROTETOR/PORTA CRACHA	JUMAR	15,00	Unidade	4,90	3,65	54,75
42	RÉGUA ESCRITÓRIO TRANSPARENTE 30CM	WALEU	20,00	Unidade	1,75	1,30	26,00
43	TESOURA MULTIUSO	ONDA	5,00	Unidade	13,90	10,42	52,10
VALOR TOTAL							696,55

Adjudicado para ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.005.204/0001-43, pelo melhor valor de R\$ 2.309,98 (dois mil, trezentos e nove reais e noventa e oito centavos), em 23/10/2025.

51.842.393/0001-11 - F A BARBOSA COMERCIO LTDA

11 - LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
46	PAPEL OFICIO A4 75G RESMA COM 500 FOLHAS	REPORT	200,00	Unidade	29,10	21,82	4.364,00
VALOR TOTAL							4.364,00

Adjudicado para F A BARBOSA COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 51.842.393/0001-11, pelo melhor valor de R\$ 4.364,00 (quatro mil, trezentos e sessenta e quatro reais), em 23/10/2025.

07.405.331/0001-50 - WERBENIA AMED DA SILVA

16 - LOTE 16

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
74	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	MAXPRINT	10,00	Unidade	4,34	3,23	32,30
VALOR TOTAL							32,30

Adjudicado para WERBENIA AMED DA SILVA inscrita no CNPJ/MF: 07.405.331/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 32,30 (trinta e dois reais e trinta centavos), em 23/10/2025.


Kaio Emanuel Sousa Soares
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº PE038/2025-FG

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº PE038/2025-FG, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20250310/0002-44, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). FABIO FERNANDES DA SILVA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

35.206.677/0001-65 - COMERCIAL KAYO E NUTRIMAX LTDA

6 - LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
28	FITA ADESIVA 12MMX10MM	EUROCEL	50,00	Unidade	1,86	1,00	50,00
29	FITA ADESIVADE PAPEL KRAFT TIPO GOMADA	ADERE	50,00	Unidade	12,61	6,00	300,00
30	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M	EUROCEL	50,00	Unidade	6,90	4,79	239,50
31	FITA TRANSPARENTE	CELTA	50,00	Unidade	6,89	4,00	200,00
VALOR TOTAL							789,50

Adjudicado para COMERCIAL KAYO E NUTRIMAX LTDA inscrita no CNPJ/MF: 35.206.677/0001-65, pelo melhor valor de R\$ 789,50 (setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos), em 23/10/2025.

86.706.520/0001-30 - AURICELIO BARBOSA PRADO

4 - LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
27	ESTRATOR DE GRAMPO	JOCAR	5,00	Unidade	3,50	2,36	11,80
91	BASTÃO DE COLA QUENTE GRANDE	LEO E LEO	50,00	Quilograma	62,83	26,00	1.300,00
92	CORRETIVO LIQUIDO 18ML	RADEX	300,00	Unidade	3,23	2,00	600,00
VALOR TOTAL							1.911,80

12 - LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
47	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7MM	ECONOMIC	3,00	Caixa	49,13	39,32	117,96
48	CANETA MARCA TEXTO	RADEX	2,00	Caixa	39,93	23,00	46,00
49	CANETA PARA TECIDO	BRW	2,00	Caixa	6,84	4,50	9,00



GOVERNO DE
CRATEÚS



53	LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 CORES VIBRANTES	LEO E LEO	10,00	Caixa	5,76	5,76	57,60
54	LÁPIS PRETO, Nº 2	PIRILAMPO	5,00	Caixa	65,93	38,00	190,00
VALOR TOTAL							420,56

14 - LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
58	PASTA AZ, LOMBO LARGO	FRAMA	20,00	Unidade	19,90	10,00	200,00
VALOR TOTAL							200,00

Adjudicado para AURICELIO BARBOSA PRADO inscrita no CNPJ/MF: 86.706.520/0001-30, pelo melhor valor de R\$ 2.532,36 (dois mil, quinhentos e trinta e dois reais e trinta e seis centavos), em 23/10/2025.

69.713.493/0001-03 - ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM

8 - LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
51	GRAPEADOR COMUM DE MESA 26/6	Jocar	2,00	Unidade	14,68	11,02	22,04
52	GRAMPEADOR INDUSTRIAL, GRAMPO 23/13	Jocar	12,00	Unidade	96,17	72,12	865,44
VALOR TOTAL							887,48

10 - LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
18	BALÃO COLIRIDO	São Roque	500,00	Pacote	6,93	5,19	2.595,00
19	BARBANTE DE SISAL	Sisaltec	20,00	Unidade	9,88	7,49	149,80
32	FITA DE CETIM FACE SIMPLES	Fidelpa	50,00	Unidade	8,41	6,30	315,00
78	TECIDO NÃO TECIDO (TNT)	Decofix	10,00	Metro	2,79	2,09	20,90
VALOR TOTAL							3.080,70

13 - LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
96	PAPEL CREPOM	Ridet	50,00	Unidade	2,42	1,81	90,50
VALOR TOTAL							90,50

Adjudicado para ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM inscrita no CNPJ/MF: 69.713.493/0001-03, pelo melhor valor de R\$ 4.058,68 (quatro mil e cinquenta e oito reais e sessenta e oito centavos), em 23/10/2025.

41.262.099/0001-87 - 3P'S EMPREENDIMENTOS LTDA

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CARTOLINA DUPLA FACE	PAGINA BRASIL	50,00	Unidade	2,33	2,00	100,00
2	CARTOLINA COMUM	CADERNUS	50,00	Unidade	1,78	1,06	53,00



GOVERNO DE
CRATEÚS



3	FOLHA DE EVA COMUM	IBEL	50,00	Unidade	5,38	2,20	110,00
4	ISOPOR EM PLACA	ISOPLAST	20,00	Unidade	8,75	5,16	103,20
8	ENVELOPE 114X229MM OFICIO	TRUST	50,00	Unidade	0,38	0,30	15,00
9	ENVELOPE MATERIAL PAPEL OFF-SET 75G 17X25CM	TRUST	50,00	Unidade	0,53	0,50	25,00
10	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G 200X280MM	TRUST	50,00	Unidade	0,91	0,70	35,00
11	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G 260X360MM	TRUST	50,00	Unidade	1,83	1,50	75,00
12	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G 185X248MM	TRUST	50,00	Unidade	2,04	1,00	50,00
25	CORDÃO NYLON COM PONTEIRA PARA CRACHÁ	ENCAPLAST	20,00	Unidade	3,71	2,00	40,00
37	LACRE ABRACADEIRA DE NYLON	FORCELINE	100,00	Unidade	14,68	12,00	1.200,00
95	FOLHA DE EVA COM GLITER	IBEL	50,00	Unidade	7,27	4,50	225,00
VALOR TOTAL							2.031,20

Adjudicado para 3Ps inscrita no CNPJ/MF: 41.262.099/0001-87, pelo melhor valor de R\$ 2.031,20 (dois mil e trinta e um reais e vinte centavos), em 23/10/2025.

19.005.204/0001-43 - ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA

5 - LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
23	CLIPS PARA PAPEL 4/0	ECCOCLIPES	20,00	Caixa	4,90	3,68	73,60
55	ORGANIZADOR DE MESA	MAXCRIL	3,00	Unidade	19,05	14,28	42,84
87	COLA DE SILICONE 100ML	ACRILEX	5,00	Unidade	8,27	6,20	31,00
94	COLA DE ISOPOR 90G	ACRILEX	3,00	Unidade	7,02	5,27	15,81
VALOR TOTAL							163,25

7 - LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
75	PISTOLA APLICADORA GRANDE DE COLA QUENTE REFIL GROSSO 40W	BRW	5,00	Unidade	18,90	14,10	70,50
VALOR TOTAL							70,50

9 - LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
40	PRENDEDOR DE PAPEL	CIS	20,00	Unidade	12,90	9,65	193,00
41	PROTECTOR/PORTA CRACHA	JUMAR	20,00	Unidade	4,90	3,65	73,00
43	TESOURA MULTIUSO	ONDA	6,00	Unidade	13,90	10,42	62,52
VALOR TOTAL							328,52

Adjudicado para ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.005.204/0001-43, pelo

Rua Galeria Gentil Cardoso, 20 - Centro, 63.700-000



GOVERNO DE
CRATEÚS

melhor valor de R\$ 562,27 (quinhentos e sessenta e dois reais e vinte e sete centavos), em 23/10/2025.

51.842.393/0001-11 - F A BARBOSA COMERCIO LTDA
11 - LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
46	PAPEL OFICIO A4 75G RESMA COM 500 FOLHAS	REPORT	200,00	Unidade	29,10	21,82	4.364,00
VALOR TOTAL							4.364,00

Adjudicado para F A BARBOSA COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 51.842.393/0001-11, pelo melhor valor de R\$ 4.364,00 (quatro mil, trezentos e sessenta e quatro reais), em 23/10/2025.

07.405.331/0001-50 - WERBENIA AMED DA SILVA
16 - LOTE 16

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
62	PINCEL ATÔMINO, PERMANENTE, COM TAMPA ASFIXIANTE, PONTA DE NYLON 5,9mm	BRW	10,00	Unidade	3,57	2,68	26,80
73	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD/BLU-RAY	MASTERPRINT	5,00	Unidade	3,43	2,59	12,95
74	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	MAXPRINT	5,00	Unidade	4,34	3,23	16,15
VALOR TOTAL							55,90

Adjudicado para WERBENIA AMED DA SILVA inscrita no CNPJ/MF: 07.405.331/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 55,90 (cinquenta e cinco reais e noventa centavos), em 23/10/2025.

FABIO F. SILVA

Fabio Fernandes Da Silva
ORDENADOR(A) DE DESPESAS





TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº PE038/2025-FG

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº PE038/2025-FG, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20250310/0002-44, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). PATRICIANA MESQUITA BRAGA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SEC MUNIC DE FINANÇAS E ORÇAMENTO, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

35.206.677/0001-65 - COMERCIAL KAYO E NUTRIMAX LTDA

6 - LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
29	FITA ADESIVADE PAPEL KRAFT TIPO GOMADA	ADERE	2.000,00	Unidade	12,61	6,00	12.000,00
30	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M	EUROCEL	1.000,00	Unidade	6,90	4,79	4.790,00
31	FITA TRANSPARENTE	CELTA	2.000,00	Unidade	6,89	4,00	8.000,00
VALOR TOTAL							24.790,00

Adjudicado para COMERCIAL KAYO E NUTRIMAX LTDA inscrita no CNPJ/MF: 35.206.677/0001-65, pelo melhor valor de R\$ 24.790,00 (vinte e quatro mil, setecentos e noventa reais), em 23/10/2025.

86.706.520/0001-30 - AURICELIO BARBOSA PRADO

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
77	QUADRO BRANCO 120cmX90cm	STALO	20,00	Unidade	114,00	74,10	1.482,00
VALOR TOTAL							1.482,00

4 - LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
13	ALFINETE	ACC	1.000,00	Unidade	4,93	3,80	3.800,00
14	ALMOFADA PARA CARIMBO	RADEX	100,00	Unidade	5,86	3,79	379,00
15	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	RADEX	100,00	Unidade	4,08	4,00	400,00
16	APONTADOR DE LAPIS	LEO E LEO	500,00	Unidade	0,42	0,42	210,00
17	ATILHO AMARELO	MERCUR	200,00	Pacote	6,60	3,50	700,00
20	BORRACHA APAGADORA ESCRITA TIPO PONTEIRA	MERCUR	2.000,00	Unidade	0,43	0,30	600,00



GOVERNO DE
CRATEÚS



26	ESTILETE LARGO	MAX PRINT	50,00	Unidade	4,96	3,01	150,50
27	ESTRATOR DE GRAMPO	JOCAR	500,00	Unidade	3,50	2,36	1.180,00
91	BASTÃO DE COLA QUENTE GRANDE	LEO E LEO	10,00	Quilograma	62,83	26,00	260,00
120	Bloco de Nota Autoadesiva	NOTE	1.000,00	Unidade	8,92	3,50	3.500,00
121	Marcador De Página	NOTE	1.000,00	Unidade	1,92	1,92	1.920,00
122	Bloco de Nota Autoadesiva	NOTE	500,00	Unidade	10,10	5,90	2.950,00
123	Corretivo fita	RADEX	250,00	Unidade	9,13	6,01	1.502,50
VALOR TOTAL							17.552,00

12 - LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
47	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7MM	ECONOMIC	100,00	Caixa	49,13	39,32	3.932,00
48	CANETA MARCA TEXTO	RADEX	150,00	Caixa	39,93	23,00	3.450,00
53	LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 CORES VIBRANTES	LEO E LEO	20,00	Caixa	5,76	5,76	115,20
54	LÁPIS PRETO, Nº 2	PIRILAMPO	50,00	Caixa	65,93	38,00	1.900,00
VALOR TOTAL							9.397,20

14 - LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
58	PASTA AZ, LOMBO LARGO	FRAMA	5.000,00	Unidade	19,90	10,00	50.000,00
124	Pasta AZ Lombo Estreito	FRAMA	5.000,00	Unidade	19,23	12,10	60.500,00
VALOR TOTAL							110.500,00

Adjudicado para AURICELIO BARBOSA PRADO inscrita no CNPJ/MF: 86.706.520/0001-30, pelo melhor valor de R\$ 138.931,20 (cento e trinta e oito mil, novecentos e trinta e um reais e vinte centavos), em 23/10/2025.

69.713.493/0001-03 - ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM

8 - LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
33	GRAMPO 23/8	ACC	50,00	Caixa	8,64	6,48	324,00
34	GRAMPO FIXA PAPEL TIPO TRILHO ENCADERNADOR	Dello	100,00	Caixa	11,90	8,92	892,00
35	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 23/13	ACC	200,00	Caixa	8,64	6,48	1.296,00
36	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 26/6	Jocar	500,00	Caixa	4,86	3,64	1.820,00
51	GRAPEADOR COMUM DE MESA 26/6	Jocar	500,00	Unidade	14,68	11,02	5.510,00
52	GRAMPEADOR INDUSTRIAL, GRAMPO 23/13	Jocar	50,00	Unidade	96,17	72,12	3.606,00
VALOR TOTAL							13.448,00

10 - LOTE 10

Rua Galeria Gentil Cardoso, 20 - Centro, 63.700-000



GOVERNO DE
CRATEÚS



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
18	BALÃO COLIRIDO	São Roque	100,00	Pacote	6,93	5,19	519,00
19	BARBANTE DE SISAL	Sisaltec	100,00	Unidade	9,88	7,49	749,00
VALOR TOTAL							1.268,00

13 - LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
56	PAPEL ÓFICIO A4, COLORIDO	Report	200,00	Resma	9,05	6,89	1.378,00
104	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA FORMATO A4	Perfil	100,00	Pacote	43,10	32,28	3.228,00
106	PAPEL AUTO-ADESIVO	Colacril	50,00	Rolo	68,90	51,67	2.583,50
113	PAPEL FOTOGRAFICO A4	Master Print	100,00	Pacote	57,27	42,95	4.295,00
VALOR TOTAL							11.484,50

Adjudicado para ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM inscrita no CNPJ/MF: 69.713.493/0001-03, pelo melhor valor de R\$ 26.200,50 (vinte e seis mil, duzentos reais e cinquenta centavos), em 23/10/2025.

41.262.099/0001-87 - 3P'S EMPREENDIMENTOS LTDA

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G 260X360MM	TRUST	2.000,00	Unidade	1,83	1,50	3.000,00
25	CORDÃO NYLON COM PONTEIRA PARA CRACHÁ	ENCAPLAST	2.000,00	Unidade	3,71	2,00	4.000,00
101	LIVRO ATA	PAGINA BRASIL	200,00	Unidade	23,07	19,99	3.998,00
102	LIVRO DE PONTO	PAGINA BRASIL	50,00	Unidade	28,50	27,00	1.350,00
103	LIVRO DE PROTOCOLO	PAGINA BRASIL	100,00	Unidade	19,13	16,36	1.636,00
VALOR TOTAL							13.984,00

Adjudicado para 3Ps inscrita no CNPJ/MF: 41.262.099/0001-87, pelo melhor valor de R\$ 13.984,00 (treze mil, novecentos e oitenta e quatro reais), em 23/10/2025.

19.005.204/0001-43 - ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA

5 - LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
21	CLIPS PARA PAPEL 8/0	ECCOCLIPES	1.000,00	Caixa	5,88	4,40	4.400,00
22	CLIPS PARA PAPEL 6/0	ECCOCLIPES	1.000,00	Caixa	5,33	4,00	4.000,00
23	CLIPS PARA PAPEL 4/0	ECCOCLIPES	1.000,00	Caixa	4,90	3,68	3.680,00
24	CLIPS PARA PAPEL 2/0	ECCOCLIPES	1.000,00	Caixa	3,89	2,92	2.920,00
55	ORGANIZADOR DE MESA	MAXCRIL	50,00	Unidade	19,05	14,28	714,00
86	COLA BRANCA 90G	KOALA	100,00	Unidade	4,98	3,74	374,00

Rua Galeria Gentil Cardoso, 20 - Centro, 63.700-000



GOVERNO DE
CRATEÚS



87	COLA DE SILICONE 100ML	ACRILEX	50,00	Unidade	8,27	6,20	310,00
100	DVD-R VIRGEM COM CAPA	MAXPRINT	50,00	Unidade	1,47	1,10	55,00
VALOR TOTAL							16.453,00

7 - LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
60	PERFURADOR PAPEL, CAP PERFURAR MÉDIA 40 FOLHAS	MASTERPRINT	100,00	Unidade	22,80	17,00	1.700,00
61	PERFURADOS PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO G	MASTERPRINT	100,00	Unidade	66,10	49,91	4.991,00
75	PISTOLA APLICADORA GRANDE DE COLA QUENTE REFIL GROSSO 40W	BRW	50,00	Unidade	18,90	14,10	705,00
119	PERFURADOR GRANDE 2 FUROS PERFURAÇÃO DE ATE 100 FOLHAS	MASTERPRINT	20,00	Unidade	90,23	67,08	1.341,60
VALOR TOTAL							8.737,60

9 - LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
40	PRENDEDOR DE PAPEL	CIS	500,00	Unidade	12,90	9,65	4.825,00
41	PROTETOR/PORTA CRACHA	JUMAR	2.000,00	Unidade	4,90	3,65	7.300,00
42	RÉGUA ESCRITÓRIO TRANSPARENTE 30CM	WALEU	100,00	Unidade	1,75	1,30	130,00
43	TESOURA MULTIUSO	ONDA	100,00	Unidade	13,90	10,42	1.042,00
44	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13CM	ONDA	100,00	Unidade	5,76	4,30	430,00
98	CALCULADORA ELETRÔNICA 12 DIGITOS	MASTE	100,00	Unidade	32,87	24,65	2.465,00
99	CAIXA ARQUIVO	POLIBRAS	600,00	Unidade	9,13	6,85	4.110,00
VALOR TOTAL							20.302,00

15 - LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
59	PASTA CATÁLAGO, COM 50 ENVELOPES	ACP	100,00	Unidade	28,87	21,65	2.165,00
117	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA	POLICART	2.000,00	Unidade	6,62	4,97	9.940,00
VALOR TOTAL							12.105,00

Adjudicado para ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.005.204/0001-43, pelo melhor valor de R\$ 57.597,60 (cinquenta e sete mil, quinhentos e noventa e sete reais e sessenta centavos), em 23/10/2025.

51.842.393/0001-11 - F A BARBOSA COMERCIO LTDA

11 - LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
46	PAPEL OFICIO A4 75G RESMA COM 500 FOLHAS	REPORT	4.000,00	Unidade	29,10	21,82	87.280,00



VALOR TOTAL	87.280,00
-------------	-----------

Adjudicado para F A BARBOSA COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 51.842.393/0001-11, pelo melhor valor de R\$ 87.280,00 (oitenta e sete mil, duzentos e oitenta reais), em 23/10/2025.

07.405.331/0001-50 - WERBENIA AMED DA SILVA

16 - LOTE 16

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
62	PINCEL ATÔMICO, PERMANENTE, COM TAMPA ASFIXIANTE, PONTA DE NYLON 5,9mm	BRW	400,00	Unidade	3,57	2,68	1.072,00
73	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD/BLU-RAY	MASTERPRINT	200,00	Unidade	3,43	2,59	518,00
74	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	MAXPRINT	300,00	Unidade	4,34	3,23	969,00
VALOR TOTAL							2.559,00

Adjudicado para WERBENIA AMED DA SILVA inscrita no CNPJ/MF: 07.405.331/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 2.559,00 (dois mil, quinhentos e cinquenta e nove reais), em 23/10/2025.


Patriciana Mesquita Braga
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº PE038/2025-FG

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº PE038/2025-FG, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20250310/0002-44, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). HELANE MENDES RODRIGUES, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DA INFÂNCIA, ADOLESCENTE E JUVENTUDE, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

35.206.677/0001-65 - COMERCIAL KAYO E NUTRIMAX LTDA
6 - LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
28	FITA ADESIVA 12MMX10MM	EUROCEL	20,00	Unidade	1,86	1,00	20,00
29	FITA ADESIVADE PAPEL KRAFT TIPO GOMADA	ADERE	20,00	Unidade	12,61	6,00	120,00
31	FITA TRANSPARENTE	CELTA	20,00	Unidade	6,89	4,00	80,00
VALOR TOTAL							220,00

Adjudicado para COMERCIAL KAYO E NUTRIMAX LTDA inscrita no CNPJ/MF: 35.206.677/0001-65, pelo melhor valor de R\$ 220,00 (duzentos e vinte reais), em 23/10/2025.

86.706.520/0001-30 - AURICELIO BARBOSA PRADO
2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
77	QUADRO BRANCO 120cmX90cm	STALO	1,00	Unidade	114,00	74,10	74,10
VALOR TOTAL							74,10

4 - LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
14	ALMOFADA PARA CARIMBO	RADEX	6,00	Unidade	5,86	3,79	22,74
15	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	RADEX	4,00	Unidade	4,08	4,00	16,00
16	APONTADOR DE LAPIS	LEO E LEO	10,00	Unidade	0,42	0,42	4,20
20	BORRACHA APAGADORA ESCRITA TIPO PONTEIRA	MERCUR	15,00	Unidade	0,43	0,30	4,50
26	ESTILETE LARGO	MAX PRINT	6,00	Unidade	4,96	3,01	18,06
27	ESTRATOR DE GRAMPO	JOCAR	4,00	Unidade	3,50	2,36	9,44



GOVERNO DE
CRATEÚS



91	BASTÃO DE COLA QUENTE GRANDE	LEO E LEO	2,00	Quilograma	62,83	26,00	52,00
92	CORRETIVO LIQUIDO 18ML	RADEX	3,00	Unidade	3,23	2,00	6,00
93	CORTADOR DE ISOPOR	STF	2,00	Unidade	91,63	69,39	138,78
VALOR TOTAL							271,72

12 - LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
47	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7MM	ECONOMIC	25,00	Caixa	49,13	39,32	983,00
48	CANETA MARCA TEXTO	RADEX	25,00	Caixa	39,93	23,00	575,00
53	LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 CORES VIBRANTES	LEO E LEO	15,00	Caixa	5,76	5,76	86,40
54	LÁPIS PRETO, Nº 2	PIRILAMPO	20,00	Caixa	65,93	38,00	760,00
VALOR TOTAL							2.404,40

14 - LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
58	PASTA AZ, LOMBO LARGO	FRAMA	20,00	Unidade	19,90	10,00	200,00
VALOR TOTAL							200,00

Adjudicado para AURICELIO BARBOSA PRADO inscrita no CNPJ/MF: 86.706.520/0001-30, pelo melhor valor de R\$ 2.950,22 (dois mil, novecentos e cinquenta reais e vinte e dois centavos), em 23/10/2025.

69.713.493/0001-03 - ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM

8 - LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
36	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 26/6	Jocar	50,00	Caixa	4,86	3,64	182,00
51	GRAPEADOR COMUM DE MESA 26/6	Jocar	6,00	Unidade	14,68	11,02	66,12
VALOR TOTAL							248,12

10 - LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
18	BALÃO COLIRIDO	São Roque	3,00	Pacote	6,93	5,19	15,57
19	BARBANTE DE SISAL	Sisaltec	2,00	Unidade	9,88	7,49	14,98
78	TECIDO NÃO TECIDO (TNT)	Decofix	10,00	Metro	2,79	2,09	20,90
VALOR TOTAL							51,45

13 - LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
96	PAPEL CREPOM	Ridet	4,00	Unidade	2,42	1,81	7,24
VALOR TOTAL							7,24

Adjudicado para ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM inscrita no CNPJ/MF: 69.713.493/0001-03, pelo melhor valor de R\$ 306,81 (trezentos e seis reais e oitenta e um centavos), em 23/10/2025.

41.262.099/0001-87 - 3P'S EMPREENDIMENTOS LTDA

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	FOLHA DE EVA COMUM	IBEL	10,00	Unidade	5,38	2,20	22,00
4	ISOPOR EM PLACA	ISOPLAST	5,00	Unidade	8,75	5,16	25,80
8	ENVELOPE OFICIO 114X229MM	TRUST	1.200,00	Unidade	0,38	0,30	360,00
95	FOLHA DE EVA COM GLITER	IBEL	10,00	Unidade	7,27	4,50	45,00
VALOR TOTAL							452,80

Adjudicado para 3Ps inscrita no CNPJ/MF: 41.262.099/0001-87, pelo melhor valor de R\$ 452,80 (quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos), em 23/10/2025.

19.005.204/0001-43 - ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	TINTA GUACHE	KOALA	20,00	Unidade	5,87	4,40	88,00
79	TELA PARA PINTURA, COMPRIMENTO 15CM -	CORTIARTE	20,00	Unidade	9,90	7,43	148,60
VALOR TOTAL							236,60

5 - LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
23	CLIPS PARA PAPEL 4/0	ECCOCLIPES	46,00	Caixa	4,90	3,68	169,28
24	CLIPS PARA PAPEL 2/0	ECCOCLIPES	46,00	Caixa	3,89	2,92	134,32
86	COLA BRANCA 90G	KOALA	10,00	Unidade	4,98	3,74	37,40
87	COLA DE SILICONE 100ML	ACRILEX	10,00	Unidade	8,27	6,20	62,00
88	COLA GLITTER 25G	KOALA	10,00	Unidade	8,05	6,03	60,30
89	COLA COLORIDA 25G	ACRILEX	10,00	Unidade	7,55	5,66	56,60
94	COLA DE ISOPOR 90G	ACRILEX	3,00	Unidade	7,02	5,27	15,81
VALOR TOTAL							535,71

7 - LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
60	PERFURADOR PAPEL, CAP PERFURAR MÉDIA 40 FOLHAS	MASTERPRINT	6,00	Unidade	22,80	17,00	102,00
75	PISTOLA APLICADORA GRANDE DE COLA QUENTE REFIL GROSSO 40W	BRW	4,00	Unidade	18,90	14,10	56,40
76	PISTOLA APLICADORA PEQUENA DE COLA QUENTE	BRW	4,00	Unidade	16,93	12,70	50,80



GOVERNO DE
CRATEÚS



REFIL FINO 15W							
VALOR TOTAL							209,20

9 - LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
41	PROTETOR/PORTA CRACHA	JUMAR	15,00	Unidade	4,90	3,65	54,75
42	RÉGUA ESCRITÓRIO TRANSPARENTE 30CM	WALEU	10,00	Unidade	1,75	1,30	13,00
43	TESOURA MULTIUSO	ONDA	6,00	Unidade	13,90	10,42	62,52
44	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13CM	ONDA	6,00	Unidade	5,76	4,30	25,80
90	MASSA DE MODELAR 120G 12 CORES	KOALA	10,00	Unidade	5,12	3,80	38,00
VALOR TOTAL							194,07

Adjudicado para ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.005.204/0001-43, pelo melhor valor de R\$ 1.175,58 (mil, cento e setenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos), em 23/10/2025.

51.842.393/0001-11 - F A BARBOSA COMERCIO LTDA
11 - LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
46	PAPEL OFICIO A4 75G RESMA COM 500 FOLHAS	REPORT	40,00	Unidade	29,10	21,82	872,80
VALOR TOTAL							872,80

Adjudicado para F A BARBOSA COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 51.842.393/0001-11, pelo melhor valor de R\$ 872,80 (oitocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos), em 23/10/2025.

07.405.331/0001-50 - WERBENIA AMED DA SILVA
16 - LOTE 16

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
62	PINCEL ATÔMICO, PERMANENTE, COM TAMPA ASFIXIANTE, PONTA DE NYLON 5,9mm	BRW	13,00	Unidade	3,57	2,68	34,84
63	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TAMANHO 02	CONDOR	10,00	Unidade	2,67	2,00	20,00
73	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD/BLU-RAY	MASTERPRINT	12,00	Unidade	3,43	2,59	31,08
74	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	MAXPRINT	15,00	Unidade	4,34	3,23	48,45
VALOR TOTAL							134,37

Adjudicado para WERBENIA AMED DA SILVA inscrita no CNPJ/MF: 07.405.331/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 134,37 (cento e trinta e quatro reais e trinta e sete centavos), em 23/10/2025.

Helane Mendes Rodrigues

Helane Mendes Rodrigues
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº PE038/2025-FG

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº PE038/2025-FG, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20250310/0002-44, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). ELIAB GOMES MOREIRA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

86.706.520/0001-30 - AURICELIO BARBOSA PRADO

2 - LOTE 02

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
77	QUADRO 120cmX90cm	BRANCO STALO	5,00	Unidade	114,00	74,10	370,50
VALOR TOTAL							370,50

4 - LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
14	ALMOFADA PARA CARIMBO	RADEX	50,00	Unidade	5,86	3,79	189,50
15	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	RADEX	3,00	Unidade	4,08	4,00	12,00
27	ESTRATOR DE GRAMPO	JOCAR	10,00	Unidade	3,50	2,36	23,60
120	Bloco de Nota Autoadesiva	NOTE	50,00	Unidade	8,92	3,50	175,00
122	Bloco de Nota Autoadesiva	NOTE	50,00	Unidade	10,10	5,90	295,00
VALOR TOTAL							695,10

12 - LOTE 12

12 - LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
47	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7MM	ECONOMIC	50,00	Caixa	49,13	39,32	1.966,00
48	CANETA MARCA TEXTO	RADEX	20,00	Caixa	39,93	23,00	460,00
VALOR TOTAL							2.426,00

14 - LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
58	PASTA AZ, LOMBO LARGO	FRAMA	100,00	Unidade	19,90	10,00	1.000,00
124	Pasta AZ Lombo Estreito	FRAMA	100,00	Unidade	19,23	12,10	1.210,00

VALOR TOTAL	2.210,00
-------------	----------

Adjudicado para AURICELIO BARBOSA PRADO inscrita no CNPJ/MF: 86.706.520/0001-30, pelo melhor valor de R\$ 5.701,60 (cinco mil, setecentos e um reais e sessenta centavos), em 23/10/2025.

69.713.493/0001-03 - ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM

8 - LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
33	GRAMPO 23/8	ACC	100,00	Caixa	8,64	6,48	648,00
34	GRAMPO FIXA PAPEL TIPO TRILHO ENCADERNADOR	Dello	50,00	Caixa	11,90	8,92	446,00
35	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 23/13	ACC	100,00	Caixa	8,64	6,48	648,00
36	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 26/6	Jocar	200,00	Caixa	4,86	3,64	728,00
51	GRAPEADOR COMUM DE MESA 26/6	Jocar	30,00	Unidade	14,68	11,02	330,60
VALOR TOTAL							2.800,60

Adjudicado para ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM inscrita no CNPJ/MF: 69.713.493/0001-03, pelo melhor valor de R\$ 2.800,60 (dois mil, oitocentos reais e sessenta centavos), em 23/10/2025.

41.262.099/0001-87 - 3P'S EMPREENDIMENTOS LTDA

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	ENVELOPE 114X229MM OFICIO	TRUST	100,00	Unidade	0,38	0,30	30,00
102	LIVRO DE PONTO	PAGINA BRASIL	10,00	Unidade	28,50	27,00	270,00
103	LIVRO DE PROTOCOLO	PAGINA BRASIL	10,00	Unidade	19,13	16,36	163,60
VALOR TOTAL							463,60

Adjudicado para 3Ps inscrita no CNPJ/MF: 41.262.099/0001-87, pelo melhor valor de R\$ 463,60 (quatrocentos e sessenta e três reais e sessenta centavos), em 23/10/2025.

19.005.204/0001-43 - ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA

5 - LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
21	CLIPS PARA PAPEL 8/0	ECCOCLIPES	1.000,00	Caixa	5,88	4,40	4.400,00
22	CLIPS PARA PAPEL 6/0	ECCOCLIPES	100,00	Caixa	5,33	4,00	400,00
23	CLIPS PARA PAPEL 4/0	ECCOCLIPES	100,00	Caixa	4,90	3,68	368,00
24	CLIPS PARA PAPEL 2/0	ECCOCLIPES	100,00	Caixa	3,89	2,92	292,00
55	ORGANIZADOR DE MESA	MAXCRIL	10,00	Unidade	19,05	14,28	142,80
125	Porta Objetos/Canetas e Clips	MAXCRIL	5,00	Unidade	12,10	9,08	45,40
VALOR TOTAL							5.648,20



7 - LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
60	PERFURADOR PAPEL, CAP PERFURAR MÉDIA 40 FOLHAS	MASTERPRINT	2,00	Unidade	22,80	17,00	34,00
61	PERFURADOS PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO G	MASTERPRINT	2,00	Unidade	66,10	49,91	99,82
119	PERFURADOR GRANDE 2 FUROS PERFURAÇÃO DE ATE 100 FOLHAS	MASTERPRINT	5,00	Unidade	90,23	67,08	335,40
VALOR TOTAL							469,22

9 - LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
39	PRANCHETA ESCOLAR MATERIAL MDF	STALO	50,00	Unidade	9,89	7,40	370,00
42	RÉGUA ESCRITÓRIO TRANSPARENTE 30CM	WALEU	10,00	Unidade	1,75	1,30	13,00
43	TESOURA MULTIUSO	ONDA	5,00	Unidade	13,90	10,42	52,10
99	CAIXA ARQUIVO	POLIBRAS	100,00	Unidade	9,13	6,85	685,00
VALOR TOTAL							1.120,10

15 - LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
59	PASTA CATÁLAGO, COM 50 ENVELOPES	ACP	50,00	Unidade	28,87	21,65	1.082,50
118	PASTA SANFONADA	POLIBRAS	20,00	Unidade	18,82	14,15	283,00
VALOR TOTAL							1.365,50

Adjudicado para ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.005.204/0001-43, pelo melhor valor de R\$ 8.603,02 (oito mil, seiscentos e três reais e dois centavos), em 23/10/2025.

51.842.393/0001-11 - F A BARBOSA COMERCIO LTDA

11 - LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
46	PAPEL OFICIO A4 75G RESMA COM 500 FOLHAS	REPORT	2.000,00	Unidade	29,10	21,82	43.640,00
VALOR TOTAL							43.640,00

Adjudicado para F A BARBOSA COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 51.842.393/0001-11, pelo melhor valor de R\$ 43.640,00 (quarenta e três mil, seiscentos e quarenta reais), em 23/10/2025.

Eliab Gomes Moreira

Eliab Gomes Moreira
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº PE038/2025-FG

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº PE038/2025-FG, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20250310/0002-44, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). FRANCISCO JAIR SOARES MARTINS, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SEC MUNIC. DE TURISMO E DESENV. REGIONAL, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

35.206.677/0001-65 - COMERCIAL KAYO E NUTRIMAX LTDA

6 - LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
28	FITA ADESIVA 12MMX10MM	EUROCEL	20,00	Unidade	1,86	1,00	20,00
29	FITA ADESIVADE PAPEL KRAFT TIPO GOMADA	ADERE	20,00	Unidade	12,61	6,00	120,00
30	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M	EUROCEL	20,00	Unidade	6,90	4,79	95,80
31	FITA TRANSPARENTE	CELTA	20,00	Unidade	6,89	4,00	80,00
VALOR TOTAL							315,80

Adjudicado para COMERCIAL KAYO E NUTRIMAX LTDA inscrita no CNPJ/MF: 35.206.677/0001-65, pelo melhor valor de R\$ 315,80 (trezentos e quinze reais e oitenta centavos), em 23/10/2025.

86.706.520/0001-30 - AURICELIO BARBOSA PRADO

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
77	QUADRO BRANCO 120cmX90cm	STALO	1,00	Unidade	114,00	74,10	74,10
VALOR TOTAL							74,10

4 - LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
15	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	RADEX	2,00	Unidade	4,08	4,00	8,00
16	APONTADOR DE LAPIS	LEO E LEO	20,00	Unidade	0,42	0,42	8,40
20	BORRACHA APAGADORA ESCRITA TIPO PONTEIRA	MERCUR	20,00	Unidade	0,43	0,30	6,00
26	ESTILETE LARGO	MAX PRINT	10,00	Unidade	4,96	3,01	30,10
27	ESTRATOR DE GRAMPO	JOCAR	6,00	Unidade	3,50	2,36	14,16





GOVERNO DE
CRATEÚS



92	CORRETIVO LIQUIDO 18ML	RADEX	20,00	Unidade	3,23	2,00	40,00
VALOR TOTAL							106,66

12 - LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
47	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7MM	ECONOMIC	3,00	Caixa	49,13	39,32	117,96
48	CANETA MARCA TEXTO	RADEX	3,00	Caixa	39,93	23,00	69,00
54	LÁPIS PRETO, Nº 2	PIRILAMPO	1,00	Caixa	65,93	38,00	38,00
VALOR TOTAL							224,96

14 - LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
58	PASTA AZ, LOMBO LARGO	FRAMA	10,00	Unidade	19,90	10,00	100,00
VALOR TOTAL							100,00

Adjudicado para AURICELIO BARBOSA PRADO inscrita no CNPJ/MF: 86.706.520/0001-30, pelo melhor valor de R\$ 505,72 (quinhentos e cinco reais e setenta e dois centavos), em 23/10/2025.

69.713.493/0001-03 - ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM

8 - LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
36	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 26/6	Jocar	10,00	Caixa	4,86	3,64	36,40
51	GRAPEADOR COMUM DE MESA 26/6	Jocar	10,00	Unidade	14,68	11,02	110,20
VALOR TOTAL							146,60

10 - LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
32	FITA DE CETIM FACE SIMPLES	Fidelpla	20,00	Unidade	8,41	6,30	126,00
VALOR TOTAL							126,00

Adjudicado para ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM inscrita no CNPJ/MF: 69.713.493/0001-03, pelo melhor valor de R\$ 272,60 (duzentos e setenta e dois reais e sessenta centavos), em 23/10/2025.

41.262.099/0001-87 - 3P'S EMPREENDIMENTOS LTDA

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G 260X360MM	TRUST	500,00	Unidade	1,83	1,50	750,00
VALOR TOTAL							750,00

Adjudicado para 3Ps inscrita no CNPJ/MF: 41.262.099/0001-87, pelo melhor valor de R\$ 750,00 (setecentos e

Van



GOVERNO DE
CRATEÚS

cinquenta reais), em 23/10/2025.



19.005.204/0001-43 - ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA

5 - LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
21	CLIPS PARA PAPEL 8/0	ECCOCLIPES	10,00	Caixa	5,88	4,40	44,00
22	CLIPS PARA PAPEL 6/0	ECCOCLIPES	10,00	Caixa	5,33	4,00	40,00
23	CLIPS PARA PAPEL 4/0	ECCOCLIPES	10,00	Caixa	4,90	3,68	36,80
24	CLIPS PARA PAPEL 2/0	ECCOCLIPES	10,00	Caixa	3,89	2,92	29,20
55	ORGANIZADOR DE MESA	MAXCRIL	6,00	Unidade	19,05	14,28	85,68
94	COLA DE ISOPOR 90G	ACRILEX	10,00	Unidade	7,02	5,27	52,70
125	Porta Objetos/Canetas e Clips	MAXCRIL	10,00	Unidade	12,10	9,08	90,80
VALOR TOTAL							379,18

7 - LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
60	PERFURADOR PAPEL, CAP 40 PERFURAR MÉDIA FOLHAS	MASTERPRINT	10,00	Unidade	22,80	17,00	170,00
VALOR TOTAL							170,00

9 - LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
39	PRANCHETA ESCOLAR MATERIAL MDF	STALO	10,00	Unidade	9,89	7,40	74,00
40	PRENDEDOR DE PAPEL	CIS	20,00	Unidade	12,90	9,65	193,00
42	RÉGUA ESCRITÓRIO TRANSPARENTE 30CM	WALEU	10,00	Unidade	1,75	1,30	13,00
43	TESOURA MULTIUSO	ONDA	10,00	Unidade	13,90	10,42	104,20
VALOR TOTAL							384,20

15 - LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
59	PASTA CATÁLOGO, COM 50 ENVELOPES	ACP	10,00	Unidade	28,87	21,65	216,50
126	Pasta Arquivo	POLIBRAS	20,00	Unidade	8,07	6,05	121,00
VALOR TOTAL							337,50

Adjudicado para ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.005.204/0001-43, pelo melhor valor de R\$ 1.270,88 (mil, duzentos e setenta reais e oitenta e oito centavos), em 23/10/2025.

51.842.393/0001-11 - F A BARBOSA COMERCIO LTDA

11 - LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------

Am



GOVERNO DE
CRATEÚS

46	PAPEL OFICIO A4 75G RESMA COM 500 FOLHAS	REPORT	200,00	Unidade	29,10	21,82	4.364,00
VALOR TOTAL							4.364,00

Adjudicado para F A BARBOSA COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 51.842.393/0001-11, pelo melhor valor de RS 4.364,00 (quatro mil, trezentos e sessenta e quatro reais), em 23/10/2025.

07.405.331/0001-50 - WERBENIA AMED DA SILVA
16 - LOTE 16

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
73	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD/BLU-RAY	MASTERPRINT	10,00	Unidade	3,43	2,59	25,90
74	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	MAXPRINT	10,00	Unidade	4,34	3,23	32,30
VALOR TOTAL							58,20

Adjudicado para WERBENIA AMED DA SILVA inscrita no CNPJ/MF: 07.405.331/0001-50, pelo melhor valor de RS 58,20 (cinquenta e oito reais e vinte centavos), em 23/10/2025.


Francisco Jair Soares Martins
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº PE038/2025-FG

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº PE038/2025-FG, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20250310/0002-44, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). THAIS XIMENES RODRIGUES FERREIRA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SEC. MUNIC. PLANEJAMENTO, GESTÃO ADMINISTRATIVA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

35.206.677/0001-65 - COMERCIAL KAYO E NUTRIMAX LTDA

6 - LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
28	FITA ADESIVA 12MMX10MM	EUROCEL	200,00	Unidade	1,86	1,00	200,00
29	FITA ADESIVADA PAPEL KRAFT TIPO GOMADA	ADERE	200,00	Unidade	12,61	6,00	1.200,00
30	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M	EUROCEL	200,00	Unidade	6,90	4,79	958,00
31	FITA TRANSPARENTE	CELTA	200,00	Unidade	6,89	4,00	800,00
VALOR TOTAL							3.158,00

Adjudicado para COMERCIAL KAYO E NUTRIMAX LTDA inscrita no CNPJ/MF: 35.206.677/0001-65, pelo melhor valor de R\$ 3.158,00 (três mil, cento e cinquenta e oito reais), em 23/10/2025.

86.706.520/0001-30 - AURICELIO BARBOSA PRADO

4 - LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
16	APONTADOR DE LAPIS	LEO E LEO	100,00	Unidade	0,42	0,42	42,00
17	ATILHO AMARELO	MERCUR	20,00	Pacote	6,60	3,50	70,00
20	BORRACHA APAGADORA ESCRITA TIPO PONTEIRA	MERCUR	200,00	Unidade	0,43	0,30	60,00
27	ESTRATOR DE GRAMPO	JOCAR	100,00	Unidade	3,50	2,36	236,00
91	BASTÃO DE COLA QUENTE GRANDE	LEO E LEO	5,00	Quilograma	62,83	26,00	130,00
120	Bloco de Nota Autoadesiva	NOTE	200,00	Unidade	8,92	3,50	700,00
122	Bloco de Nota Autoadesiva	NOTE	200,00	Unidade	10,10	5,90	1.180,00
123	Corretivo fita	RADEX	200,00	Unidade	9,13	6,01	1.202,00
VALOR TOTAL							3.620,00



12 - LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
47	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7MM	ECONOMIC	50,00	Caixa	49,13	39,32	1.966,00
48	CANETA MARCA TEXTO	RADEX	50,00	Caixa	39,93	23,00	1.150,00
54	LÁPIS PRETO, Nº 2	PIRILAMPO	10,00	Caixa	65,93	38,00	380,00
VALOR TOTAL							3.496,00

14 - LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
58	PASTA AZ, LOMBO LARGO	FRAMA	500,00	Unidade	19,90	10,00	5.000,00
124	Pasta AZ Lombo Estreito	FRAMA	100,00	Unidade	19,23	12,10	1.210,00
VALOR TOTAL							6.210,00

Adjudicado para AURICELIO BARBOSA PRADO inscrita no CNPJ/MF: 86.706.520/0001-30, pelo melhor valor de R\$ 13.326,00 (treze mil, trezentos e vinte e seis reais), em 23/10/2025.

69.713.493/0001-03 - ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM

8 - LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
35	GRAMPO PARA TAMANHO 23/13 GRAMPEADOR	ACC	100,00	Caixa	8,64	6,48	648,00
36	GRAMPO PARA TAMANHO 26/6 GRAMPEADOR	Jocar	200,00	Caixa	4,86	3,64	728,00
51	GRAPEADOR COMUM DE MESA 26/6	Jocar	200,00	Unidade	14,68	11,02	2.204,00
52	GRAMPEADOR INDUSTRIAL, GRAMPO 23/13	Jocar	200,00	Unidade	96,17	72,12	14.424,00
VALOR TOTAL							18.004,00

13 - LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
56	PAPEL ÓFICIO A4, COLORIDO	Report	100,00	Resma	9,05	6,89	689,00
VALOR TOTAL							689,00

Adjudicado para ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM inscrita no CNPJ/MF: 69.713.493/0001-03, pelo melhor valor de R\$ 18.693,00 (dezoito mil, seiscentos e noventa e três reais), em 23/10/2025.

41.262.099/0001-87 - 3P'S EMPREENDIMENTOS LTDA

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	ENVELOPE MATERIAL PAPEL OFF-SET 75G 17X25CM	TRUST	200,00	Unidade	0,53	0,50	100,00
11	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G 260X360MM	TRUST	500,00	Unidade	1,83	1,50	750,00



VALOR TOTAL	850,00
-------------	--------

Adjudicado para 3Ps inscrita no CNPJ/MF: 41.262.099/0001-87, pelo melhor valor de R\$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais), em 23/10/2025.



19.005.204/0001-43 - ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA

5 - LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
21	CLIPS PARA PAPEL 8/0	ECCOCLIPES	100,00	Caixa	5,88	4,40	440,00
22	CLIPS PARA PAPEL 6/0	ECCOCLIPES	200,00	Caixa	5,33	4,00	800,00
23	CLIPS PARA PAPEL 4/0	ECCOCLIPES	200,00	Caixa	4,90	3,68	736,00
24	CLIPS PARA PAPEL 2/0	ECCOCLIPES	200,00	Caixa	3,89	2,92	584,00
87	COLA DE SILICONE 100ML	ACRILEX	50,00	Unidade	8,27	6,20	310,00
94	COLA DE ISOPOR 90G	ACRILEX	20,00	Unidade	7,02	5,27	105,40
125	Porta Objetos/Canetas e Clips	MAXCRIL	50,00	Unidade	12,10	9,08	454,00
VALOR TOTAL							3.429,40

7 - LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
60	PERFURADOR PAPEL, CAP PERFURAR MÉDIA 40 FOLHAS	MASTERPRINT	100,00	Unidade	22,80	17,00	1.700,00
75	PISTOLA APLICADORA GRANDE DE COLA QUENTE REFIL GROSSO 40W	BRW	20,00	Unidade	18,90	14,10	282,00
119	PERFURADOR GRANDE 2 FUROS PERFURAÇÃO DE ATE 100 FOLHAS	MASTERPRINT	50,00	Unidade	90,23	67,08	3.354,00
VALOR TOTAL							5.336,00

9 - LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
39	PRANCHETA ESCOLAR MATERIAL MDF	STALO	20,00	Unidade	9,89	7,40	148,00
40	PRENDEDOR DE PAPEL	CIS	200,00	Unidade	12,90	9,65	1.930,00
42	RÉGUA ESCRITÓRIO TRANSPARENTE 30CM	WALEU	100,00	Unidade	1,75	1,30	130,00
43	TESOURA MULTIUSO	ONDA	50,00	Unidade	13,90	10,42	521,00
44	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13CM	ONDA	10,00	Unidade	5,76	4,30	43,00
VALOR TOTAL							2.772,00

15 - LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
59	PASTA CATÁLOGO, COM 50 ENVELOPES	ACP	100,00	Unidade	28,87	21,65	2.165,00
117	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA	POLICART	300,00	Unidade	6,62	4,97	1.491,00



GOVERNO DE
CRATEÚS

118	PASTA SANFONADA	POLIBRAS	100,00	Unidade	18,82	14,15	1.415,00
126	Pasta Arquivo	POLIBRAS	500,00	Unidade	8,07	6,05	3.025,00
VALOR TOTAL							8.096,00

Adjudicado para ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.005.204/0001-43, pelo melhor valor de R\$ 19.633,40 (dezenove mil, seiscentos e trinta e três reais e quarenta centavos), em 23/10/2025.

51.842.393/0001-11 - F A BARBOSA COMERCIO LTDA
11 - LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
46	PAPEL OFICIO A4 75G RESMA COM 500 FOLHAS	REPORT	4.000,00	Unidade	29,10	21,82	87.280,00
VALOR TOTAL							87.280,00

Adjudicado para F A BARBOSA COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 51.842.393/0001-11, pelo melhor valor de R\$ 87.280,00 (oitenta e sete mil, duzentos e oitenta reais), em 23/10/2025.

Thais Ximenes R. Ferreira
Thais Ximenes Rodrigues Ferreira
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº PE038/2025-FG

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº PE038/2025-FG, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20250310/0002-44, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). FRANCISCO VIEIRA SALES NETO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**35.206.677/0001-65 - COMERCIAL KAYO E NUTRIMAX LTDA**

6 - LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
28	FITA ADESIVA 12MMX10MM	EUROCEL	200,00	Unidade	1,86	1,00	200,00
29	FITA ADESIVADA PAPEL KRAFT TIPO GOMADA	ADERE	200,00	Unidade	12,61	6,00	1.200,00
30	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M	EUROCEL	200,00	Unidade	6,90	4,79	958,00
31	FITA TRANSPARENTE	CELTA	200,00	Unidade	6,89	4,00	800,00
VALOR TOTAL							3.158,00

Adjudicado para COMERCIAL KAYO E NUTRIMAX LTDA inscrita no CNPJ/MF: 35.206.677/0001-65, pelo melhor valor de R\$ 3.158,00 (três mil, cento e cinquenta e oito reais), em 23/10/2025.

86.706.520/0001-30 - AURICELIO BARBOSA PRADO

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
77	QUADRO BRANCO 120cmX90cm	STALO	24,00	Unidade	114,00	74,10	1.778,40
VALOR TOTAL							1.778,40

4 - LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
15	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	RADEX	48,00	Unidade	4,08	4,00	192,00
16	APONTADOR DE LAPIS	LEO E LEO	50,00	Unidade	0,42	0,42	21,00
26	ESTILETE LARGO	MAX PRINT	76,00	Unidade	4,96	3,01	228,76
27	ESTRATOR DE GRAMPO	JOCAR	80,00	Unidade	3,50	2,36	188,80
91	BASTÃO DE COLA QUENTE GRANDE	LEO E LEO	100,00	Quilograma	62,83	26,00	2.600,00



GOVERNO DE
CRATEÚS



92	CORRETIVO LIQUIDO 18ML	RADEX	100,00	Unidade	3,23	2,00	200,00
93	CORTADOR DE ISOPOR	STF	8,00	Unidade	91,63	69,39	555,12
VALOR TOTAL							3.985,68

12 - LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
47	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7MM	ECONOMIC	40,00	Caixa	49,13	39,32	1.572,80
48	CANETA MARCA TEXTO	RADEX	200,00	Caixa	39,93	23,00	4.600,00
49	CANETA PARA TECIDO	BRW	120,00	Caixa	6,84	4,50	540,00
53	LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 CORES VIBRANTES	LEO E LEO	50,00	Caixa	5,76	5,76	288,00
54	LÁPIS PRETO, Nº 2	PIRILAMPO	50,00	Caixa	65,93	38,00	1.900,00
VALOR TOTAL							8.900,80

14 - LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
58	PASTA AZ, LOMBO LARGO	FRAMA	160,00	Unidade	19,90	10,00	1.600,00
VALOR TOTAL							1.600,00

Adjudicado para AURICELIO BARBOSA PRADO inscrita no CNPJ/MF: 86.706.520/0001-30, pelo melhor valor de RS 16.264,88 (dezesesse mil, duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta e oito centavos), em 23/10/2025.

69.713.493/0001-03 - ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM

8 - LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
33	GRAMPO 23/8	ACC	36,00	Caixa	8,64	6,48	233,28
34	GRAMPO FIXA PAPEL TIPO TRILHO ENCADERNADOR	Dello	36,00	Caixa	11,90	8,92	321,12
51	GRAPEADOR COMUM DE MESA 26/6	Jocar	80,00	Unidade	14,68	11,02	881,60
VALOR TOTAL							1.436,00

10 - LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
18	BALÃO COLIRIDO	São Roque	48,00	Pacote	6,93	5,19	249,12
32	FITA DE CETIM FACE SIMPLES	Fidelpla	200,00	Unidade	8,41	6,30	1.260,00
VALOR TOTAL							1.509,12

13 - LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
56	PAPEL ÓFICIO A4, COLORIDO	Report	60,00	Resma	9,05	6,89	413,40
57	PAPEL ÓFICIO A4, RECICLADO	Jandaia	800,00	Resma	9,65	7,23	5.784,00



GOVERNO DE
CRATEÚS



96	PAPEL CREPOM	Ridet	90,00	Unidade	2,42	1,81	162,90
104	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA FORMATO A4	Perfil	24,00	Pacote	43,10	32,28	774,72
105	PAPEL ALMAÇO SEM PAUTA	Perfil	24,00	Pacote	37,10	27,82	667,68
106	PAPEL AUTO-ADESIVO	Colacril	36,00	Rolo	68,90	51,67	1.860,12
107	PAPEL CARBONO	Radex	10,00	Caixa	43,07	32,30	323,00
108	PAPEL DOBRADURA ESPELHO	Perfil	200,00	Folha	6,07	4,55	910,00
109	PAPEL EMBORRACHADO	IBEL	200,00	Unidade	9,13	6,84	1.368,00
110	PAPEL LAMINADO	Cromus	200,00	Unidade	6,01	4,51	902,00
111	PAPEL LEMBRETE	Master Print	48,00	Unidade	8,83	6,62	317,76
112	PAPEL MADEIRA KRAFT	Jandaia	80,00	Unidade	1,97	1,48	118,40
113	PAPEL FOTOGRAFICO A4	Master Print	60,00	Pacote	57,27	42,95	2.577,00
114	PAPEL SULFITE BRANCO 40 KG	BMG	30,00	Pacote	43,10	32,32	969,60
115	PAPEL SULFITE COLORIDO 40 KG	BMG	60,00	Pacote	53,10	39,82	2.389,20
116	PAPEL SULFITE COLORIDO 60 KG	BMG	48,00	Pacote	66,07	47,30	2.270,40
VALOR TOTAL							21.808,18

Adjudicado para ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM inscrita no CNPJ/MF: 69.713.493/0001-03, pelo melhor valor de R\$ 24.753,30 (vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta e três reais e trinta centavos), em 23/10/2025.

41.262.099/0001-87 - 3P'S EMPREENDIMENTOS LTDA

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CARTOLINA DUPLA FACE	PAGINA BRASIL	100,00	Unidade	2,33	2,00	200,00
3	FOLHA DE EVA COMUM	IBEL	90,00	Unidade	5,38	2,20	198,00
4	ISOPOR EM PLACA	ISOPLAST	200,00	Unidade	8,75	5,16	1.032,00
8	ENVELOPE OFICIO 114X229MM	TRUST	50,00	Unidade	0,38	0,30	15,00
9	ENVELOPE MATERIAL PAPEL OFF-SET 75G 17X25CM	TRUST	50,00	Unidade	0,53	0,50	25,00
10	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G 200X280MM	TRUST	50,00	Unidade	0,91	0,70	35,00
11	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G 260X360MM	TRUST	50,00	Unidade	1,83	1,50	75,00
12	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G 185X248MM	TRUST	50,00	Unidade	2,04	1,00	50,00
101	LIVRO ATA	PAGINA BRASIL	24,00	Unidade	23,07	19,99	479,76
102	LIVRO DE PONTO	PAGINA BRASIL	40,00	Unidade	28,50	27,00	1.080,00
103	LIVRO DE PROTOCOLO	PAGINA BRASIL	24,00	Unidade	19,13	16,36	392,64
VALOR TOTAL							3.582,40

Adjudicado para 3Ps inscrita no CNPJ/MF: 41.262.099/0001-87, pelo melhor valor de R\$ 3.582,40 (três mil,



quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos), em 23/10/2025.

19.005.204/0001-43 - ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	TINTA FACIAL	COLOR MAKE	50,00	Unidade	4,84	3,63	181,50
6	TINTA PARA TECIDO	ACRILEX	50,00	Unidade	4,71	3,53	176,50
7	TINTA GUACHE	KOALA	50,00	Unidade	5,87	4,40	220,00
79	TELA PARA PINTURA, COMPRIMENTO 15CM -	CORTIARTE	30,00	Unidade	9,90	7,43	222,90
80	TELA PARA PINTURA, 20cm, COMPRIMENTO LARGURA 30cm	CORTIARTE	30,00	Unidade	11,05	8,29	248,70
81	TELA PARA PINTURA, 30cm, COMPRIMENTO LARGURA 30cm	CORTIARTE	30,00	Unidade	11,42	8,57	257,10
82	TELA PARA PINTURA, 40cm, COMPRIMENTO LARGURA 50cm	CORTIARTE	30,00	Unidade	12,77	9,58	287,40
83	TELA PARA PINTURA, 50cm, COMPRIMENTO LARGURA 50cm	CORTIARTE	30,00	Unidade	14,83	11,11	333,30
84	TELA PARA PINTURA, 50CM, COMPRIMENTO LARGURA 70CM.	CORTIARTE	30,00	Unidade	15,13	11,35	340,50
85	TELA PARA PINTURA, COMPRIMENTO 20cm	CORTIARTE	30,00	Unidade	8,07	6,05	181,50
VALOR TOTAL							2.449,40

5 - LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
21	CLIPS PARA PAPEL 8/0	ECCOCLIPES	200,00	Caixa	5,88	4,40	880,00
22	CLIPS PARA PAPEL 6/0	ECCOCLIPES	200,00	Caixa	5,33	4,00	800,00
23	CLIPS PARA PAPEL 4/0	ECCOCLIPES	200,00	Caixa	4,90	3,68	736,00
24	CLIPS PARA PAPEL 2/0	ECCOCLIPES	200,00	Caixa	3,89	2,92	584,00
86	COLA BRANCA 90G	KOALA	34,00	Unidade	4,98	3,74	127,16
88	COLA GLITTER 25G	KOALA	44,00	Unidade	8,05	6,03	265,32
89	COLA COLORIDA 25G	ACRILEX	100,00	Unidade	7,55	5,66	566,00
94	COLA DE ISOPOR 90G	ACRILEX	100,00	Unidade	7,02	5,27	527,00
100	DVD-R VIRGEM COM CAPA	MAXPRINT	200,00	Unidade	1,47	1,10	220,00
VALOR TOTAL							4.705,48

7 - LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
60	PERFURADOR PAPEL, CAP PERFURAR MÉDIA 40 FOLHAS	MASTERPRINT	36,00	Unidade	22,80	17,00	612,00
61	PERFURADOS PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO G	MASTERPRINT	10,00	Unidade	66,10	49,91	499,10
75	PISTOLA APLICADORA GRANDE DE COLA QUENTE REFIL GROSSO 40W	BRW	36,00	Unidade	18,90	14,10	507,60





GOVERNO DE
CRATEÚS



76	PISTOLA APLICADORA PEQUENA DE COLA QUENTE REFIL FINO 15W	BRW	36,00	Unidade	16,93	12,70	457,20
119	PERFURADOR GRANDE 2 FUROS PERFURAÇÃO DE ATE 100 FOLHAS	MASTERPRINT	12,00	Unidade	90,23	67,08	804,96
VALOR TOTAL							2.880,86

9 - LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
39	PRANCHETA ESCOLAR MATERIAL MDF	STALO	52,00	Unidade	9,89	7,40	384,80
40	PRENDEDOR DE PAPEL	CIS	40,00	Unidade	12,90	9,65	386,00
42	RÉGUA ESCRITÓRIO TRANSPARENTE 30CM	WALEU	60,00	Unidade	1,75	1,30	78,00
43	TESOURA MULTIUSO	ONDA	50,00	Unidade	13,90	10,42	521,00
44	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13CM	ONDA	50,00	Unidade	5,76	4,30	215,00
90	MASSA DE MODELAR 120G 12 CORES	KOALA	48,00	Unidade	5,12	3,80	182,40
97	CALCULADORA CIENTIFICA	MASTERPRINT	8,00	Unidade	70,97	53,20	425,60
98	CALCULADORA ELETRÔNICA 12 DIGITOS	MASTE	16,00	Unidade	32,87	24,65	394,40
99	CAIXA ARQUIVO	POLIBRAS	500,00	Unidade	9,13	6,85	3.425,00
VALOR TOTAL							6.012,20

15 - LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
59	PASTA CATÁLOGO, COM 50 ENVELOPES	ACP	40,00	Unidade	28,87	21,65	866,00
117	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA	POLICART	200,00	Unidade	6,62	4,97	994,00
118	PASTA SANFONADA	POLIBRAS	40,00	Unidade	18,82	14,15	566,00
VALOR TOTAL							2.426,00

Adjudicado para ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.005.204/0001-43, pelo melhor valor de R\$ 18.473,94 (dezoito mil, quatrocentos e setenta e três reais e noventa e quatro centavos), em 23/10/2025.

51.842.393/0001-11 - F A BARBOSA COMERCIO LTDA

11 - LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
46	PAPEL OFICIO A4 75G RESMA COM 500 FOLHAS	REPORT	2.000,00	Unidade	29,10	21,82	43.640,00
VALOR TOTAL							43.640,00

Adjudicado para F A BARBOSA COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 51.842.393/0001-11, pelo melhor valor de R\$ 43.640,00 (quarenta e três mil, seiscentos e quarenta reais), em 23/10/2025.

07.405.331/0001-50 - WERBENIA AMED DA SILVA

16 - LOTE 16



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
62	PINCEL ATÔMINO, PERMANENTE, COM TAMPA ASFIXIANTE, PONTA DE NYLON 5,9mm	BRW	30,00	Unidade	3,57	2,68	80,40
63	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TAMANHO 02	CONDOR	30,00	Unidade	2,67	2,00	60,00
64	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TAMANHO 06	CONDOR	30,00	Unidade	2,38	1,78	53,40
65	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TAMANHO 08	CONDOR	30,00	Unidade	2,98	2,25	67,50
66	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TAMANHO 10	CONDOR	30,00	Unidade	3,67	2,75	82,50
67	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TAMANHO 12	CONDOR	30,00	Unidade	3,90	2,93	87,90
68	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TAMANHO 24	CONDOR	30,00	Unidade	6,53	4,90	147,00
69	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TAMANHO 08	CONDOR	30,00	Unidade	4,18	3,14	94,20
70	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TAMANHO 16	CONDOR	30,00	Unidade	5,12	3,84	115,20
71	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TAMANHO 18	CONDOR	30,00	Unidade	4,90	3,68	110,40
72	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TAMANHO 20	CONDOR	30,00	Unidade	5,55	4,15	124,50
73	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD/BLU-RAY	MASTERPRINT	30,00	Unidade	3,43	2,59	77,70
74	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	MAXPRINT	30,00	Unidade	4,34	3,23	96,90
VALOR TOTAL							1.197,60

Adjudicado para WERBENIA AMED DA SILVA inscrita no CNPJ/MF: 07.405.331/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 1.197,60 (mil, cento e noventa e sete reais e sessenta centavos), em 23/10/2025.


Francisco Vieira Sales Neto
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

